

KOREA CHIEF EXECUTIVE OFFICER(CEO) ASSOCIATION www.ceoa.kr



존경하는 한국전문경영인학회 회원님들께

안녕하십니까, 이번 2020년 (사)한국전문경영인학회 춘계학술대회의 조직위원장을 맡게된 세종대학교 경영학과 황용식 교수 인사드립니다. 회원 여러분 다들 건강하시죠? 새로운 희망을 안고 시작한 2020년은 지난 몇달 동안 코로나19 바이러스로 우리나라와 전세계적으로 패닉상태에 빠지게 되었습니다. 이제는 마스크 쓰기, 사회적 거리두기 등과 같은 새로운 생활방식이 모두에게 익숙해졌고 지금까지 우리가 경험하지 못했던 미증유(未會有)의 시대가 도래했다고 해도 과언이 아닐 것입니다.

그런 의미에서 특별히 이번 춘계학술대회의 주제를 '뉴 애브노멀 시대에 맞서는 전문경영인의 지속가능한 경영전략'으로 잡았습니다. 미국 뉴욕대의 누리엘 루비니 교수는 타임지에 기고한 '고통받는 세계경제를 위한 뉴애브노멀(The New Abnormal for a Troubled Global Economy)'이라는 칼럼에서 세계 경제는 낮은 잠재성장률과 저성장, 비전통적인 통화정책의 지속, 낮은 인플레이션율, 원자재 가격 하락 등의 상황이 지속될 것이라 예측하며 뉴노멀과 달리 기존 이론만으로 예측이 어려워진다는 의미를 강조하기 위해 '뉴 애브노멀'이란 단어를 재차 강조했습니다.

특히 코로나19 바이러스로 인하여 이제는 뉴노멀시대를 넘어 시장의 변동성이 일시적인 현상으로 끝나지 않고 불확실성이 더욱 커지는 뉴애브노멀 시대로 접어들면서 우리 전문경영인들에게 요구되는 역할이 더 커질 것으로 예상됩니다.

아울러 뉴 애브노멀 시대에 가장 요구될 수 있는 것은 지속가능한 경영전략일 것입니다. 이 목표를 달성하기 위해 전문 경영인들은 성장 동력을 개발하고 고객가치 창출을 높이고 경영 프로세스를 개선하는 노력을 끊임없이 추진해야 할 것입니다. 하지만 베인 앤 컴퍼니의 연구결과에 따르면 이 목표를 달성해 생존한 기업은 10%도 채 못 되는 것으로 나타났습니다. 포스트 코로나19 시대인 2020년대에는 우리 기업들의 생존 확률이 더 낮아질 수도 있다는 것입니다.

이러한 엄중한 시기에 이번 춘계학술대회는 오는 5월 1일(금) 서울 광진구에 위치한 세종대학교 AI센터에서 개최됩니다. 혹시라도 현재 일어나고 있는 코로나19사태로 인하여 행사가 취소되거나 일정이 급하게 변경될 수 있다는 점을 미리 말씀드리는 바입니다. 이에 대한 안내는 추후에 공지하겠습니다. 아무쪼록 회원 여러분들의 많은 참여를 부탁드리며 이번학술대회를 통하여 회원 여러분들이 연구하신 논문을 심도있게 발표하고 토론할 수 있는 좋은 장이 될 수 있기를 기대해봅니다. 다시 한 번 회원님들의 깊은 이해와 성원을 부탁 드리며 건강한 모습으로 다시 뵐 때까지 안녕히 계십시오. 감사합니다.

2020년 4월 1일

(사)한국전문경영인학회 학술대회조직위원장 황 용 식



KOREA CHIEF EXECUTIVE OFFICER(CEO) ASSOCIATION www.ceoa.kr

1. 2020년 춘계학술발표대회

◎ 일시: 2020년 5월 1일(금) 11:00~ 17:00 예정

◎ 장 소 : 세종대학교 광개토관 예정(서울특별시 광진구 능동로 209 (군자동) 세종대학교)

◎ 발표논문 신청일 : 2020년 4월 1일 (수)◎ 발표논문 제출일 : 2020년 4월 17일 (금)

◎ 발표논문 제출처 : 본 학회 학술위원회 위원장 황용식(세종대)

E-mail: ceoa2010@hanmail.net website: http://www.ceoa.kr

2. '전문경영인연구' 게재 논문 원고모집

◎ 논문접수는 발간예정일(매년 4월, 8월, 10월, 12월)의 2개월 전

◎ 제출기한 : 연중수시접수

◎ 원고작성요령 : 학회홈페이지(http://www.ceoa.kr/) '학술정보 ☞ 논문투고요령'참조하여 주십시오.

◎ 원고제출처(온라인 투고 : http://submission.ceoa.kr/Login) 편집위원장 : 부산외국어대학교 김정포 교수, 편집이사 : 대구대학교 정재휘 교수

3. 차기 학회장 희망자 추천

◎ 추천희망자가 있는 경우에는 학회사무국으로 연락 부탁드립니다.

E-mail. ceoa2010@hanmail.net / http://www.ceoa.kr/ 회장 이성철(강남대) 사무국장 정진향(여주대)